
 

JŪRMALAS DOME 

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv 

LĒMUMS 

Jūrmalā 

2024. gada 21. martā  Nr. 119 
 
 

Par Valsts kultūrkapitāla fonda kultūras 

projektu konkursa Literatūras nozarē 

projekta “Sarunas par literatūru” 

noslēgumu 

(protokols Nr. 4, 41. punkts) 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, saskaņā ar  

Jūrmalas valstspilsētas attīstības programmas 2023.-2029. gadam, kas apstiprināta ar 

Jūrmalas domes 2022.  gada 15. septembra lēmumu Nr. 409 “Par Jūrmalas valstspilsētas 

attīstības programmas 2023.-2029. gadam un Jūrmalas valstspilsētas attīstības 

programmas 2023.-2029. gadam Stratēģiskā ietekmes uz vidi novērtējuma Vides pārskata 

apstiprināšanu”, Rīcības plāna prioritātes Laikmetīga kultūra (L), rīcības virziena 

Kultūras pieejamība un sabiedrības līdzdalība (L1), uzdevuma L1.2. “Attīstīt kvalitatīvus 

un inovatīvus bibliotēku pakalpojumus”, darbību L1.2.2. “Organizēt kultūras, it īpaši 

literatūras popularizēšanas un lasīšanas veicināšanas, pasākumus dažādām 

mērķauditorijām”, Valsts kultūrkapitāla fonda (turpmāk - VKKF) regulāro projektu 

konkursu nolikumu (apstiprināts VKKF padomes 2004. gada 25. marta sēdē (protokols 

Nr. 6 (146)), ar grozījumiem, kas apstiprināti līdz VKKF padomes 2022. gada 

24. februāra sēdei (protokols Nr. 3 (435)) un atbilstoši Jūrmalas pilsētas domes 

2017. gada 1. februāra rīkojuma Nr. 1.1-14/44 “Par Eiropas Savienības un citu ārējo 

finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas 

pašvaldībā” 11. punktam, un 2022. gada 14.  novembra projekta finansēšanas līgumam 

Nr. 2022-3-LIT034, kas noslēgts starp Jūrmalas Centrālo bibliotēku un VKKF, kā arī 

saskaņā ar 2024. gada 9. janvāra apstiprināto atskaiti (Jūrmalas Centrālās bibliotēkas 

lietvedībā reģistrēts 2024. gada 10. janvārī ar Nr. JCB/2.1-3/24/S-3) par piešķirto 

finansējumu juridiskai personai VKKF finansētam projektam, Jūrmalas domes 

2022. gada 30. jūnija lēmumu Nr. 280 “Par atbalstu dalībai Valsts Kultūrkapitāla fonda 

Literatūras nozares projektu pieteikumu konkursā ar projekta pieteikumu “Sarunas par 

literatūru”, kā arī ņemot vērā Jūrmalas domes 2024. gada 8. februāra Kultūras komitejas 

atzinumu (protokols Nr. 1.2-32/2), Jūrmalas dome nolemj: 

 

1. Noslēgt VKKF kultūras projektu konkursa Literatūras nozarē projekta “Sarunas par 

literatūru” īstenošanu saskaņā ar šī lēmuma 1. pielikumu “Projekta noslēguma 

ziņojums”. 

2. Apstiprināt projekta kopējās faktiskās izmaksas 2340,00 euro (divi tūkstoši trīs simti 

četrdesmit euro un 00 centi) (2. pielikums “Projekta “Sarunas par literatūru” budžeta 



2 

kopsavilkums (euro)” un 3. pielikums “Pārskats par projekta “Sarunas par literatūru” 

finanšu līdzekļu apguvi”), t.sk. attiecināmo izmaksu summa ir 2340,00 euro (divi 

tūkstoši trīs simti četrdesmit euro un 00 centi), kura 100 % apmērā ir finansēta no 

VKKF finansējuma. 

 

Priekšsēdētāja 
 

R. Sproģe 
 



3 

 

1. pielikums Jūrmalas domes 

2024. gada 21. marta lēmumam Nr. 119 

(protokols Nr. 4, 41. punkts) 
 

 

Projekta noslēguma ziņojums 

Pamata informācija 

 

Projekta mērķis 

Organizēt Jūrmalas Centrālajā bibliotēkā un filiālbibliotēkās trīspadsmit literārās tikšanās ar 

latviešu grāmatu autoriem, popularizējot lasīšanu un literatūru. 

 

 

Projekta aktivitātes un to izpilde 

Aktivitāte 

Projekta 

iesniegumā plānotie 

projekta rezultāti 

(to skaits un 

mērvienība) 

Faktiskie projekta 

rezultāti (to skaits un 

mērvienība) 

Piezīmes 

2023. gada 

16. februārī tikšanās ar 

rakstnieci Daci Priedi 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

30 apmeklētājiem. 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 

37 apmeklētāji.  

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

2023. gada 

28. februārī tikšanās ar 

rakstnieku Valdi 

Rūmnieku 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

15 apmeklētājiem. 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 

16 apmeklētāji. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

2023. gada 23. martā 

tikšanās ar rakstnieku 

Jāni Lejiņu 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

Projekta nosaukums 

 

“Sarunas par literatūru” 

Līguma/vienošanās Nr. 

 

Nr. 2022-3-LIT034 

Darbības programmas 

nosaukums: 
Valsts kultūrkapitāla fonda kultūras projektu konkurss  

Aktivitātes/ apakšaktivitātes 

numurs un nosaukums: 
Literatūras nozare 



4 

20 apmeklētājiem. 29 apmeklētāji. 

2023. gada 21. martā 

tikšanās ar dzejnieci, 

rakstnieci Kristu Annu 

Belševicu. 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

15 apmeklētājiem.  

Tikšanos klātienē  

apmeklēja 

18 apmeklētāji. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

2023. gada 12. aprīlī 

tikšanās ar rakstnieku 

Osvaldu Zebri. 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

30 apmeklētājiem. 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 

32 apmeklētāji. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

2023. gada 9. maijā 

tikšanās ar 

literatūrzinātnieci 

Andru Konsti. 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

30 apmeklētājiem. 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 

42 apmeklētāji. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

2023. gada 26. jūlijā 

tikšanās ar rakstnieci 

Baibu Zīli. 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

20 apmeklētājiem. 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 21 

 apmeklētājs. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

2023. gada 

14. septembrī tikšanās 

ar dzejnieku Kārli 

Vērdiņu. 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

70 apmeklētājiem. 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 

76 apmeklētāji. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

2023. gada 

14. septembrī tikšanās 

ar rakstnieci Ingu 

Ābeli. 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

20 apmeklētājiem. 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 

27 apmeklētāji. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

2023. gada 4. oktobrī 

tikšanās ar rakstnieci 

Ingu Jērumu 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

50 apmeklētājiem. 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 

51 apmeklētājs. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

2023. gada 24. oktobrī 

tikšanās ar rakstnieci 

Janu Egli. 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

20 apmeklētājiem. 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 

23 apmeklētāji. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

2023. gada 

1. novembrī tikšanās 

ar rakstnieci Maiju 

Krekli. 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

30 apmeklētājiem. 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 

38 apmeklētāji. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

2023. gada 

9. novembrī tikšanās 

ar  filoloģi, tulkotāju, 

sabiedrisko darbinieci 

Karinu Pētersoni. 

Organizēt tikšanos 

apmēram 

20 apmeklētājiem. 

Tikšanos klātienē 

apmeklēja 

23 apmeklētāji. 

Izvirzītais mērķis 

tika sasniegts. 

 

Projektā veiktie grozījumi 



5 

Projekta gaitā grozījumi netika veikti. 

 

 

Projekta ieviešanas laiks 

Sākotnēji plānotais 

ieviešanas laiks 

Faktiskais ieviešanas laiks Piezīmes/ skaidrojumi 

2023. gada 1. janvāris - 

2023. gada 31. decembris.  

2023. gada 1. janvāris - 

2023. gada 31. decembris. 

- 

 

Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks 

Aktivitātes 
Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Tikšanās ar 

rakstnieci Daci 

Priedi 

x            

Tikšanās ar 

rakstnieku 

Valdi 

Rūmnieku 

x            

Tikšanās ar 

rakstnieku Jāni 

Lejiņu 

  x          

Tikšanās ar 

dzejnieci, 

rakstnieci 

Kristu Annu 

Belševicu. 

   x         

Tikšanās ar 

rakstnieku 

Osvaldu Zebri. 

      x      

Tikšanās ar 

literatūrzinātni

eci Andru 

Konsti 

    x        

Tikšanās ar 

rakstnieci 

Baibu Zīli 

       x     

Tikšanās ar 

dzejnieku Kārli 

Vērdiņu 

    x        

Tikšanās ar 

rakstnieci Ingu 

Ābeli 

      x      

Tikšanās ar 

rakstnieci Ingu 

Jērumu 

   x         

Tikšanās ar 

rakstnieci Janu 

       x     



6 

Egli 

Tikšanās ar 

rakstnieci 

Maiju Krekli 

            

Tikšanās ar  

filoloģi, 

tulkotāju, 

sabiedrisko 

darbinieci 

Karinu 

Pētersoni 

           x 

 

 

Faktiskais projekta laika grafiks 

Aktivitātes Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Tikšanās ar 

rakstnieci 

Daci Priedi 

 x           

Tikšanās ar 

rakstnieku 

Valdi 

Rūmnieku 

 x           

Tikšanās ar 

rakstnieku 

Jāni Lejiņu 

  x          

Tikšanās ar 

dzejnieci, 

rakstnieci 

Kristu Annu 

Belševicu. 

  x          

Tikšanās ar 

rakstnieku 

Osvaldu 

Zebri. 

   x         

Tikšanās ar 

literatūrzināt

nieci Andru 

Konsti 

    x        

Tikšanās ar 

rakstnieci 

      x      



7 

Baibu Zīli 

Tikšanās ar 

dzejnieku 

Kārli Vērdiņu 

        x    

Tikšanās ar 

rakstnieci 

Ingu Ābeli 

        x    

Tikšanās ar 

rakstnieci 

Ingu Jērumu 

         x   

Tikšanās ar 

rakstnieci 

Janu Egli 

         x   

Tikšanās ar 

rakstnieci 

Maiju Krekli 

          x  

Tikšanās ar  

filoloģi, 

tulkotāju, 

sabiedrisko 

darbinieci 

Karinu 

Pētersoni 

          x  

 

Projekta komanda 

Projekta vadītāja:  

Kristīne Mozerte – Jūrmalas Centrālās bibliotēkas projektu vadītājas p.i.  

 

Projekta koordinatori: 

Māra Jēkabsone – Jūrmalas Centrālās bibliotēkas direktore  

Daiga Javorska – Jūrmalas Centrālās bibliotēkas Lasītāju apkalpošanas nodaļas vadītāja 

Inguna Radziņa – Jūrmalas Centrālās bibliotēkas Bērnu nodaļas vadītāja  

Velta Vārpsaliete – Jūrmalas Centrālās bibliotēkas Kauguru bibliotēkas vadītāja  

Sintija Zukule - Jūrmalas Centrālās bibliotēkas Ķemeru bibliotēkas vadītāja  

Inta Lubēja – Jūrmalas Centrālās bibliotēkas Alberta Kronenberga Slokas bibliotēkas 

vadītāja  

 

Projekta grāmatvede: 

Viktorija Lapinska - Jūrmalas valstspilsētas administrācijas Centralizētās grāmatvedības 



8 

Iestāžu pārskatu un maksājumu daļas vecākā grāmatvede 

Secinājumi un priekšlikumi 

Projekta plānotie mērķi tika sekmīgi sasniegti. Tika organizētas 13 tikšanās ar rakstniekiem. 

Šajās tikšanās piedalījās gan rakstnieki, gan plašs apmeklētāju loks, sniedzot iespēju 

dalībniekiem klātienē tikties ar populāriem rakstniekiem. 

Finansiālie resursi, kas tika piešķirti projektam, tika racionāli izlietoti saskaņā ar plānotajiem 

mērķiem.  

Projekta laikā organizētos pasākumus apmeklēja 433 interesenti. Šis lielais apmeklētāju 

skaits ir pozitīvs rādītājs, kas liecina par veiksmīgu pasākumu organizāciju un publikas lielo 

interesi. Apmeklētāji izrādīja vēlmi arī turpināt piedalīties nākotnes literārajās aktivitātēs. 

Lai nodrošinātu turpmāku literāro pasākumu veiksmīgu norisi, ir plānots piesaistīt 

finansējumu no Valsts kultūrkapitāla fonda. Šis finansējums būs nepieciešams, lai organizētu 

un nodrošinātu kvalitatīvus literāros pasākumus, kas turpināsies arī turpmāk. Šāda 

finansējuma piesaiste palīdzēs uzturēt un attīstīt literāro kopienas saikni un veicinās kultūras 

bagātināšanu kopumā. 

 

SAGATAVOJA 

Projekta vadītāja Baiba Zvaigzne 

Grāmatvede Viktorija Lapinska 

 

SASKAŅOTS 

Direktore Māra Jēkabsone 


